
 

Comune di Campofiorito – determina n. 354 del 14.09.2020 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 354 del 14.09.2020 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   ALLA   DITTA  LIPARI  S.R.L.  PER  FORNITURA PRODOTTI    

PER    TRATTAMENTO   ACQUE   PISCINA   COMUNALE RELATIVAMENTE 

AL MESE DI AGOSTO 2020 - CIG: ZBF2DD59B6.         

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 293/2020 si è dato avvio alla procedura per la 

fornitura di prodotti per trattamento acque piscina comunale mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’ex art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n.50/2016 e s.m.i. - LOTTO N.3; 

CHE, con lo stesso provvedimento, viene affidato, all’operatore economico, Lipari S.r.l., con sede a 

Camporeale (PA) in via Principe di Camporeale N.135/A, Partiva Iva n. 05349980820, l’incarico 

per la fornitura di prodotti per trattamento acque della piscina comunale, per la durata di mesi sei, e 

per un importo mensile, pari ad € 1.000,00 compreso Iva 22%; 

DATO ATTO che per il mese di AGOSTO 2020 sono stati consegnati dall’operatore economico, 

LIPARI S.R.L. i prodotti, meglio descritti in oggetto, giusto documento di trasporto; 

VISTA la fattura n. 9/PA del 31-08-2020, emessa dall’operatore economico, LIPARI SRL con sede 

a Camporeale (PA) in via Principe di Camporeale, 135/A, P. iva n. 05349980820, per un importo di 

€ 819,67 oltre € 180,33 per iva al 22%, per un totale di € 1.000,00; 

ACCERTATA la regolarità della fornitura, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi 

convenuti; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 354 del 14.09.2020 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

 
 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, la fattura n.09/PA del 31-08-2020, alla ditta Lipari S.r.l. con 

sede a Camporeale (PA)Via Principe di Camporeale, 135/A, partiva Iva n. 05349980820, la somma 

di € 1.000,00, compresa IVA al 22%, mediante accreditamento sul conto corrente codice IBAN: IT 

48P0306904623100000005752, presso INTESA SAN PAOLO SPA; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 1.000,00, al CAPITOLO 10620302/1 (imp. n. 

653/2020). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 
               

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

f.to ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


